ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

PORTARIA N. 27/2023

MARCIANA FABRIS, MM. Juíza de Direito  da 1a. Vara da Comarca de Xaxim,
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei,

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 233/2017 que a relação de leiloeiros deverá
ser atualizada anualmente a partir do mês de abril, mediante consulta à listagem disponibilizada no site da
Jucesc e da Faesc;

CONSIDERANDO   a necessidade de serem estabelecidos procedimentos que
racionalizem as hastas públicas judiciais, objetivando a rápida satisfação do(s) direito(s) do(s) credor(res);

RESOLVE:

Art. 1o. Em cumprimento ao contido no §3o, do Art. 1o. da Portaria no. 233/2017,
restam devidamente credenciados os leiloeiros abaixo designados, na respectiva ordem de antiguidade,
quais sejam:

LEILOEIROS (lista atualizada em abril de 2023) Data da inscrição (nomeação por antiguidade)

Célio De Souza 15/07/1982
Ruy Walter Baldissera 24/01/1990
Paulo Pizzolatti Neto 17/11/1998
Vicente Alves Pereira Neto 15/12/1999
Paulo Mario Lopes Machado 15/12/1999
Lúcio Ubialli 15/12/1999
Roberto Marcondes De Azevedo 15/12/1999
Rogério Damiani 09/10/2000
Ancila Maria Baldissera Paludo 13/12/2000
Rodrigo Schmitz 05/04/2001
Fabiane Tissiane Baldissera De Souza 30/01/2002
Tarcísio Geraldo Meneghel Coutinho 17/10/2002
Wendel Machado Garcia 12/12/2002
Felipe Gonzaga Daux 13/03/2003
Paulo Castelan Minatto 13/03/2003
Enéas Carrilho De Vasconcelos Neto 10/08/2004
Jefferson Eduardo Zampieri 19/08/2004
César Luis Moresco 19/08/2004
Giovanni Silva Wersdoefer 19/08/2004
Quênia De Luca Martins 19/08/2004

Eduardo Schmitz 13/04/2005
Daniela Felzke 13/04/2005
Júlio Ramos Luz 13/04/2005
Paulo Setsuo Nakakogue 20/06/2005
Eduardo De Werk 29/08/2006
Sônia Regina Nunes 31/08/2007
Daniella Bianchini Spuldaro 21/01/2008
Adriane Regina Morais Loenert 26/02/2008
Sandro Luis De Souza 03/09/2008
Giovano Ávila Alves 20/07/2009
Jorge Ferlin Dale Nogari Dos Santos 21/12/2009
Eduardo Abreu Alves Barbosa 19/02/2010
Rodolfo Da Rosa Schontag 26/03/2010
Jean Fernando Ribeiro Pavesi 30/03/2010
Janine Ledoux Krobel Lorenz 28/06/2010
Simone Wenning 26/07/2011
Gabriel Mazzolli Damiani 27/02/2012
Alex Willian Hoppe 22/06/2012
Taisa Raquel Pereira Carvalho 01/08/2012
Tatiane Dos Santos Duarte 01/03/2013
Nelcir Aparecida Catafesta 25/04/2013
Marco Antônio Ghisi Machado 17/05/2013
Elizabete Ubialli 06/08/2013
Daniel Elias Garcia 21/10/2013
Ulisses Donizete Ramos 20/12/2013
Rosa Lúcia Lopes Carstens 09/06/2014
Anderson Luchtenberg 14/07/2014
Odiclesio Jaison Storchio 23/01/2015
Marcos Alessandro Zampieri 14/04/2015
Ricardo Bampi 19/05/2015
Diórgenes Valério Jorge 17/09/2015
Paulo Roberto Worn 17/09/2015
Marcus Rogério Araújo Samoel 12/11/2015
Roger Wenning 02/03/2016
Luiz Felipe Machado 20/05/2016
Iara Macedo Della Giustina 04/10/2016
Frida Cristian Pereira Becker 01/12/2016
Magnun Luiz Serpa 08/02/2017
Diego Wolf De Oliveira 14/02/2017
Michele Pacheco Da Rosa Sandor 10/04/2017
Anderson Douglas Gali Falleiros 28/06/2017
Marco Aurélio Périco Góes 18/09/2017
Fábio Marlon Machado 27/09/2017
Renato Antônio Batista 24/10/2017
Andrea Baldissera 25/01/2018
João Paulo Sampaio Damiani 30/04/2018
Suelem Regina Bocasanta 30/04/2018
Sandra Regina Kuehn 30/04/2018
Luan Ubialli 18/05/2018

João Vieira Farias 29/08/2018
Guilherme A. Scarpari De Lucca 04/04/2019
Guilherme E. Stutz Toporoski 24/05/2019
Denise Deibler Magalhães 19/06/2019
Auriannye Marques 02/07/2019
Izabel De Castro 21/08/2019
Rubens Henrique De Castro 01/10/2019
Liliamar Fátima Parmeggiani Pestana Marques Gomes 04/03/2020
Augusto Parmeggiani Pestana Marques Gomes 04/03/2020
Paulo Alexandre Heisler 17/03/2020
Aridina Maria Do Amaral 05/06/2020
Jorge Vinicius De Moura Correa 31/08/2020
Rafael Ceretta Alegranzzi 31/08/2020
Edvar Vitor Soprano 31/08/2020
Eloisa Auxiliadora Menegassi Correa 24/09/2020
Mauricio Guerra Alves 14/10/2020
Norton Jochims Fernandes 16/10/2020
Osmar Sergio Costa 16/10/2020
Giancarlo Peterlongo Lorenzini Menegotto 04/11/2020
Sarita Ana Giacomazzi Araujo 06/11/2020
Varones Pasqual Drabach Filho 06/11/2020
Rudival Almeida Gomes Junior 26/01/2021
Rodrigo Sanson 16/02/2021
José Valero Santos Junior 08/03/2021
Jéfferson Tácio Furlanetto Miotti 31/03/2021
Sabrina Da Silva Pereira Eckelberg 13/05/2021
Marileia May 13/05/2021
Davi Borges De Aquino 31/05/2021
Cristiane Da Costa 05/07/2021
Claudia Schiessl 13/07/2021
Edwin Romel Maranon Michel 13/07/2021
Rodrigo Amboni Farias 20/07/2021
Mouzar Baston Filho 24/08/2021
Vanessa Priscila Brassiani 10/09/2021
Ricardo Ferreira Gomes 20/09/2021
Levy Dos Santos Moraes Filho 27/09/2021
Luiz Balbino Da Silva Junior 07/10/2021
Jose Ivanildo De Sousa Damasceno 03/11/2021
Josecelli Kildare Fraga Gomes 06/12/2021
Marciano Mauro Pagliarini 15/12/2021
Milton Santiago Sola Muniz 15/12/2021
Fernando Rodrigues Benvenho 15/12/2021
Gustavo Henrique Zanoni Pereira 05/01/2022
Everton Dias Medeiros 10/03/2022
Conceição Maria Fixer 25/03/2022
Anderson Lopes De Paula 09/05/2022
Itamar Coraci Xavier De Liz 18/05/2022
Soraya Nass Nart 12/07/2022
Jorge Marco Aurélio Biavati 15/07/2022

Ana Carolina Zaninetti Rosa 20/07/2022
André Luiz Wuitschik 08/09/2022
Daiane Fucks Pelentir 10/11/2022
Jean Carlos Zappelini Becker 10/11/2022
André Lucas Junkes 23/11/2022
Luciano Resende Rodrigues 06/12/2022
Débora Viale Prazeres Vilela Veiga 18/01/2023
Cirlei Freitas Balbino Da Silva 25/01/2023
Marcos Antonio Tulio 25/01/2023
Felipe Emilio Beling 08/02/2023
Catiele Borges Leffa 08/02/2023
Dionir Bianchi 23/02/2023
Michelle Spironello 16/03/2023

Registre-se. Publique-se, afixando-se cópia no átrio do Fórum.
Comuniquem-se ao representante do Ministério Público local e ao Presidente da

Subsecção local da OAB.

Xaxim (SC), 15 de maio de 2023.

MARCIANA FABRIS
Juíza de Direito da 1ª Vara

Documento assinado eletronicamente por Marciana Fabris, Juíza de Direito de Entrância Final,
em 15/05/2023, às 14:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o
código verificador 7196297 e o código CRC 28DF3150.

0001674-71.2023.8.24.0710 7196297v3